
        SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
        REGIONE PUGLIA

        AZIENDA    SANITARIA   LOCALE 
   DELLA 

 PROVINCIA DI  BRINDISI

N. _2423__ del registro delle deliberazioni                                  N. prop. PDL 2593/24 DEL 06-11-2024

DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 4 DI MESAGNE

OGGETTO: Presa d’atto del Piano di Trattamento Riabilitativo a favore  dell’assistita   C.R. 
presso il  Centro  di  Recupero   e   Rieducazione Funzionale  Presidio  Sanitario 
Ausiliatrice  DON GNOCCHI di Torino.

Il giorno  11/11/2024
presso  la sede dell’Azienda  Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli n.8

--------------------------

Sull’argomento in oggetto, il Direttore del Distretto Socio Sanitario n.  4 di Mesagne Dr. Michele Morgillo, sulla  
base dell’istruttoria effettuata dalla Sig.ra A. Menegus e che con la sottoscrizione della presente proposta viene  
confermata,  relaziona quanto appresso:  

PREMESSO che  la Sig.ra C.R., affetta da “esiti di Trauma Cranico con Emorragia Cerebrale e Trauma 
Rachide”, domiciliata a Torino,  in virtù dei disturbi cognitivi e neuromotori  conseguenti al trauma, 
necessita di rieducazione NM a domicilio;

VISTA la proposta di Piano Riabilitativo Individuale del Presidio Sanitario Ausiliatrice  Don Gnocchi di 
Torino del 05/04/2024;

VISTA l’autorizzazione rilasciata  il  22/04/2024  per n. 12 sedute di rieducazione domiciliare, a firma 
del Responsabile UOSD  di Fisiatria dell’ASL di Brindisi e del Direttore del Distretto S.S. di Mesagne;

VISTO l’art. 26 della  Legge 833/78 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale, che prevede l’erogazione  
delle  prestazioni  sanitarie  dirette  al  recupero funzionale e  sociale dei  soggetti  affetti  da minorazioni 
fisiche,  psichiche e sensoriali,  dipendenti  da qualunque causa,  attraverso i  propri  Servizi  e mediante 
convenzioni  con Istituti  della  Regione  ubicati  nella  Regione  in  cui  risiede  l’utente  o  anche  in  altre 
Regioni, aventi i requisiti previsti dalle norme vigenti in materia;

VISTO che, la  Fondazione Don Carlo Gnocchi  svolge le proprie attività in regime di accreditamento 
con  il  Servizio  Sanitario  Nazionale;   il  Presidio   Sanitario  Ausiliatrice  è  stato  accreditato 
provvisoriamente  in  regime  di  ex  art.  26  L.  833/78  con  DGR  43-23753  del  29  dicembre  1997  e  
l’autorizzazione è stata confermata con  DGR 14-1530 del 5 dicembre 2000;

PRESO ATTO che, la tariffa per il trattamento riabilitativo domiciliare è pari ad € 46,98 a seduta;

Tanto  premesso,  si  propone  l’adozione  dell’atto  deliberativo  avente  ad  oggetto:  “Presa  d’atto  del 
ricovero  dell’assistita  C.R. presso il Centro di Recupero  e Rieducazione Funzionale Presidio Sanitario 
Ausiliatrice  DON GNOCCHI di Torino”,  di cui, ognuno nell'ambito della propria competenza, attesta la 
legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale.

Il Funzionario Istruttore  (Alessandra Menegus)                                                f.to________________________



Il Dirigente Amministrativo  (Dr. Giuseppe Solito)                      f.to_________ ________________

Il Direttore  del Distretto S.S. n. 4 (dottor Michele Morgillo)                            f.to________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Maurizio DE NUCCIO, nominato quale Direttore Generale dell’ASL di Brindisi con deliberazione 
della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. 
Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;

ESAMINATA e  fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore  del Distretto S.S. n. 4 
Dr. Michele Morgillo;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di ri-
spettiva competenza;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati ed approvati:

1. di prendere atto del Piano di Trattamento Riabilitativo Individuale del Presidio Sanitario Ausilia-
trice  Don Gnocchi di Torino del 05/04/2024 a favore  dell’assistita  C.R., residente nel territorio 
del Distretto S.S. n. 4 di Mesagne, per n. 12 sedute di rieducazione domiciliare;

2. di registrare la spesa  complessiva presunta di € 565,00  sul conto  706.110.00075 Ass. Riabil.do-
miciliare in Ist.  sch.  tipo art.26 L833/78 da privato (extraregionale),  del   bilancio d’esercizio 
2024,  centro di costo 1.5.7.99.01.1 DSS Mesagne – Costi comuni.

3. di  autorizzare  l’AGREF  ad  incrementare,  qualora  necessario,   il  budget  del   conto 
706.110.00075 per la spesa di che trattasi.

4. di trasmettere il presente provvedimento all’AGREF.

*-*-*-*
                                                               

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Avv.Loredana Carulli)        f.to_______________

IL DIRETTORE SANITARIO (Dott. Vincenzo Gigantelli)               f.to_______________

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Maurizio De Nuccio )              f.to_______________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_11/11/2024__al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


	DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 4 DI MESAGNE
	Sull’argomento in oggetto, il Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 4 di Mesagne Dr. Michele Morgillo, sulla base dell’istruttoria effettuata dalla Sig.ra A. Menegus e che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:
	IL DIRETTORE GENERALE

	D E L I B E R A

